
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1405/2023

Del 25/09/2023

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A RICOPRIRE L'INCARICO DI 
DIRETTORE SANITARIO DELLA ASL 02 LANCIANO-VASTO-CHIETI INDETTA CON 
DELIBERAZIONE N. 1373 DEL 13.09.2023. PRESA D'ATTO DELLE ISTANZE 
PERVENUTE.

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 25/09/2023 

Allegati: 

Hash:

DEL_296286.odt
978C7DE695F64BC861846D81AC8A4C32220169BCF891F0154B240A8B949AEEC0A616B727192F8DB61BA0719630F28B9F7451D1C54DE
151A84CFD4EE2C59E8B92

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni;

di propria iniziativa assume l’atto che segue avente ad oggetto  MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE A RICOPRIRE L'INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELLA ASL 02 
LANCIANO-VASTO-CHIETI INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 1373 DEL 13.09.2023. 
PRESA D'ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE.

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  A  RICOPRIRE  L'INCARICO  DI  DIRETTORE 
SANITARIO DELLA ASL 02 LANCIANO-VASTO-CHIETI INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 
1373 DEL 13.09.2023. PRESA D'ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE.

Il Direttore Generale

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 571 dell’11/09/2023 ai sensi del vigente 
decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche e integrazioni

Vista la D.G.R.A. n. 341 del 19 giugno 2023, con la quale si è preso atto degli esiti del lavoro della Commissione 
preposta all’esame delle istanze dei candidati e di valutazione dei profili curriculari e delle esperienze professionali 
dichiarate dai candidati, allo scopo di accertare la coerenza rispetto alle funzioni di Direttore Sanitario da esercitare 
presso le AASSLL regionali ed è stato conseguentemente approvato il relativo elenco.

Precisato che con la suindicata D.G.R.A. n. 341/2023 è stato demandato alle AA.SS.LL. di valutare le cause  
di inconferibilità e/o incompatibilità in relazione all’incarico da conferire e verificare la permanenza e l’effettivo  
possesso dei requisiti dichiarati dai soggetti idonei prima di procedere al conferimento dell’incarico di Direttore  
Sanitario.

Dato atto  che, al fine di  vagliare ed apprezzare compiutamente i contenuti curriculari dei candidati risultati  
idonei  nell’elenco di  cui  alla  richiamata D.G.R.A. n. 341/2023,  onde  individuare,  previo  apposito  colloquio 
conoscitivo, quello con profilo maggiormente aderente a ricoprire l’incarico di Direttore Sanitario nel peculiare  
ambito della ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti, con deliberazione del Direttore Generale n. 1373 del 13 settembre 
2023, è stato indetto Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse a ricoprire 
l’incarico di che trattasi.

Precisato che l’Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 14 
settembre 2023 con scadenza in data 23 settembre 2023.

Dato atto  che  entro  il  suddetto  termine  di  scadenza sono pervenute n.  16  istanze di  manifestazione  di  
interesse  con  allegati  curricula  e  dichiarazioni  di  incompatibilità/inconferibilità  da  parte  dei  sottoelencati  
candidati:

COGNOME NOME

1 ALBANESE DANIELA
2 APPIGNANESI REMO
3 BELFIGLIO MAURIZIO
4 CARACCIOLO FRANCO

copia informatica per consultazione



5 CONSOLANTE CIRIACO ALFONSO
6 DI LUZIO ROSSANO
7 DI NARDO RAFFAELE
8 DI SILVESTRE ROBERTO
9 FRASCARELLO MASSIMO

10 GALLO COSTANTINO
11 LEVITA ANTONINO
12 MAIELLI MICHELA
13 MASULLO MARA
14 NORGIOLINI ROBERTO
15 PIROLA FLAVIA SIMONETTA
16 RUGOLOTTO SIMONE

Ritenuto, pertanto, di prendere atto che entro il termine di scadenza del 23 settembre 2023 fissato dall’avviso  
per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse a ricoprire l’incarico di Direttore Sanitario della ASL 02 Lanciano-
Vasto-Chieti  indetto con deliberazione n. 1373/2023, sono pervenute complessivamente n. 16 istanze da parte dei candidati sopra 
indicati.

Precisato che la data, l'ora e il luogo del previsto colloquio conoscitivo saranno comunicate con un preavviso  
di  almeno  cinque  giorni  sulla  pagina  web  della  ASL 02  “Lanciano-Vasto-Chieti”  ed  all’indirizzo  di  posta 
elettronica certificata (domicilio digitale) di ciascuno dei sopraindicati candidati.

Ribadito  che  l’incarico  di  che  trattasi,  nel  rispetto  dei  principi  di  parità  di  genere,  buon  andamento  ed  
imparzialità dell’azione amministrativa, esprime in ogni caso, una scelta di natura strettamente fiduciaria in  
capo al Direttore Generale.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel  
presente dispositivo,

di prendere atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse 
a ricoprire l’incarico di Direttore Sanitario della ASL 02 Lanciano-Vasto-Chieti fissato dall’avviso indetto con delibera n. 1373 del 13.09.2023, 
sono pervenute complessivamente n. 16 istanze da parte dei sottoelencati canditati:

COGNOME NOME

1 ALBANESE DANIELA
2 APPIGNANESI REMO
3 BELFIGLIO MAURIZIO
4 CARACCIOLO FRANCO
5 CONSOLANTE CIRIACO ALFONSO
6 DI LUZIO ROSSANO
7 DI NARDO RAFFAELE
8 DI SILVESTRE ROBERTO
9 FRASCARELLO MASSIMO

10 GALLO COSTANTINO
11 LEVITA ANTONINO
12 MAIELLI MICHELA
13 MASULLO MARA
14 NORGIOLINI ROBERTO
15 PIROLA FLAVIA SIMONETTA

copia informatica per consultazione



16 RUGOLOTTO SIMONE

di stabilire che la data, l'ora e il luogo del previsto colloquio conoscitivo saranno comunicate con un preavviso  
di  almeno  cinque  giorni  sulla  pagina  web  della  ASL 02  “Lanciano-Vasto-Chieti”  ed  all’indirizzo  di  posta 
elettronica certificata (domicilio digitale) di ciascuno dei sopraindicati candidati;

di  riservarsi,  inoltre,  la  verifica  dell’istanza  della  manifestazione  d’interesse  nonchè  della  permanenza 
dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati e dell’assenza delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità del  
candidato  individuato  in  relazione  all’incarico  di  Direttore  Sanitario,  prima  di  procedere  al  conferimento  
dell’incarico medesimo;

di ribadire che l’incarico di  che trattasi,  nel  rispetto dei  principi  di  parità di  genere, buon andamento ed  
imparzialità dell’azione amministrativa, esprime in ogni caso, una scelta di natura strettamente fiduciaria in  
capo al Direttore Generale;

di pubblicare la presente deliberazione in albo pretorio nonché, per estratto, in amministrazione trasparente –  
sezione avvisi e concorsi;

di trasmettere copia del presente provvedimento alla U.O.C. Affari Generali, Gestione Documentale e 
Convenzioni, alla U.O.C. Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane nonché al Collegio Sindacale;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

La presente deliberazione consta di n. 03 pagine e di n. // allegati.

Attestazione contabile

copia informatica per consultazione



Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

copia informatica per consultazione


